



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe - FAROE -

باید عضویت وکلایی که به ملالی جویا اهانت کرده اند تعليق گردد!

لیدن، ۲۲ می ۲۰۰۷

خبرتعليق عضویت ملالی جویا، بانوی با شهامت و مبارز نستوه راه دیموکراسی و عدالت باعث تأثروخشم مؤکلین اش و میلیونها انسان آزاده درسراسرجهان گردید. هرگاه اتهام واردشده به جویا را با عملکرد همکارانش با وی طی دوره عضویت اش درولسی جرگه مقایسه کنیم، متوجه این واقعیت تلخ میشویم که برخورد رئیس ولسی جرگه نسبت به جویا بر مبنای پالیسی یک بام و دوهوا استوار بوده و ایشان سلیقه سیاسی خود را بر رعایت اصل بیطرفی و وظیفوی ترجیح میدهند. در صورتیکه اهانت توسط یک عضو ولسی جرگه به عضودیگر آن نقض قوانین داخلی پارلمان بوده و جزای تعليق را بدنبال دارد، پس باید عضویت تمام وکلای که در جریان کارروزمه از تأسیس ولسی جرگه تا اکنون به خانم جویا فحش گفته یا با انداختن چپک و بوتل آب بالای وی کرامت انسانی اش را پامال کرده اند نیز به حالت تعليق درآورده شود. قسمتی از این بی حرمتیها نیز توسط تلویزیون ها ثبت گردیده و مطبوعات کتبی افغانستان مملو از اخبار اهانت وزورگویی یک تیپ معین از وکلا به این زن با وقار و آهنین است. شاید رئیس ولسی جرگه بدین خاطر از قانون شکنی آنها چشم پوشی کرده باشد که ایشان به اشرافیت جهادی (رهبران عمومی و محلی تنظیمها) متعلق هستند. غافل از آنکه قانون اساسی افغانستان برای تمام اتباع این کشور حقوق مساوی قایل است و هیچگونه اشرافیت رابرسمیت نمیشناسد. هرگاه عضویت اهانت کننده گان به خانم جویا به حالت تعليق آورده نشود، ماهیت توطئه گرانه عملیه تعطیل عضویت جویا بوضاحت تثبیت میگردد.

جویا نخستین قربانی دسیسه چینیهای حلقه های معلوم الحال در داخل و خارج "پارلمان" نیست و آخرین قربانی هم نخواهد بود. این حلقه ها که هم ارگانهای مهم حکومت را در انحصار خود دارند، هم در پارلمان اکثریت دارند و درین اواخر بخشی از آنها با تشکیل "جبهه ملی" خود را برای اشغال کامل قدرت آماده کرده اند، با شعار "هرآنکه ازمانیست و بیا سرتسلیم نمیگذارد دشمن ماست" بصورت متداوم مصروف تصفیه حسابهای سیاسی و قومی هستند. این حلقات بشکل مستقیم و یا از طریق تحت فشار قراردادن آقای کرزی شخصیتها و متخصصین زیادی را از پستهای دولتی کنار زده اند. هرگاه طرفداران دموکراسی در برابر تعطیل عضویت خانم جویا سکوت اختیار کنند، بزودی شاهد قربانیهای جدید آزادی بیان درولسی جرگه و چیده شدن شدیدتر برگهای سالم از نهال لرزان و بنیاد گرای زده دیموکراسی افغانستان خواهیم بود.

کمیته حقوق بشر FAROE